香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部
或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國交通建設股份有限公司
CHINA COMMUNICATIONS CONSTRUCTION COMPANY LIMITED

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1800）

公告

(1)於2024年6月17日舉行的股東週年大會投票結果；及
(2)派付末期股息

I. 股東週年大會投票結果

茲提述中國交通建設股份有限公司（「本公司」）日期為2024年5月16日的通函
（「通函」）。除本公告另有所指外，本公告所用詞彙與通函已定義的詞彙具有
相同涵義。

(I) 股東週年大會

根據本公司日期為2024年 5月16日的股東週年大會通告（「通告」），股東
週年大會已於2024年6月17日上午9時正在中國北京市西城區德勝門外
大街85號中國交通建設大廈舉行。股東週年大會的召開符合中國公司
法和公司章程的規定。股東週年大會由董事長王彤宙先生主持，而通
告所載的全部決議案均以投票方式進行表決。

於舉行股東週年大會當日，已發行股份總數為 16,278,611,425股股份，為
賦予股東權利出席股東週年大會並於會上就決議案投票的股份總數。

– 1 –

中交集團持有9,672,003,604股股份，佔本公司約 59.42%之權益，已於股
東週年大會上就第1項至第3項普通決議案放棄投票。除以上所述者外，
概無其他股東已於股東週年大會上就第1項至第 3項普通決議案放棄投
票。此外，概無股東已就其他決議案放棄投票。概無股份賦予股東權利
出席股東週年大會並須根據香港上市規則第13.40條於大會上放棄對決
議案投贊成票。概無股東於通函內表示有意於股東週年大會上投票反
對任何決議案或放棄投票。

出席股東週年大會的股東及獲正式授權代表合共持有 10,566,890,282股
股份，佔已發行股份總數之64.9127%。

王彤宙先生（董事長兼執行董事）、王海懷先生及劉翔先生（均為執行董
事），以及劉輝先生、陳永德先生、武廣齊先生及周孝文先生（均為獨立
非執行董事）已出席股東週年大會。

(II) 股東週年大會投票結果

於股東週年大會上，股東通過現場投票和網絡投票表決相結合的方式
審議如下決議案。有關股東週年大會上決議案的投票結果詳情如下：

普通決議案

1. 審議及批准以下決議案：

1.1. 審議及批准有關本集團根據相互租賃框架協議向CCCG集團
出租租賃資產及其項下建議年度上限的決議案。

股東

類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 599,680,078 99.6506 2,060,300 0.3424 42,200 0.0070

H股 292,893,100 99.9280 8,000 0.0027 203,000 0.0693

普通股
合計

892,573,178 99.7415 2,068,300 0.2311 245,200 0.0274

– 2 –

1.2. 審議及批准有關CCCG集團根據相互租賃框架協議向本集團
出租租賃資產及其項下建議年度上限的決議案。

股東

類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 599,680,078 99.6506 2,060,300 0.3424 42,200 0.0070

H股 292,893,098 99.9280 8,000 0.0027 203,002 0.0693

普通股
合計

892,573,176 99.7415 2,068,300 0.2311 245,202 0.0274

1.3. 審議及批准有關本集團根據相互項目承包框架協議向CCCG

集團提供項目承包服務及其項下建議年度上限的決議案。

股東

類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 599,680,078 99.6506 2,060,300 0.3424 42,200 0.0070

H股 292,893,097 99.9280 8,001 0.0027 203,002 0.0693

普通股
合計

892,573,175 99.7415 2,068,301 0.2311 245,202 0.0274

1.4. 審議及批准有關CCCG集團根據相互項目承包框架協議向本
集團提供勞務及分包服務及其項下建議年度上限的決議案。

股東

類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 599,680,078 99.6506 2,060,300 0.3424 42,200 0.0070

H股 292,893,095 99.9280 8,002 0.0027 203,003 0.0693

普通股
合計

892,573,173 99.7415 2,068,302 0.2311 245,203 0.0274

– 3 –

1.5. 審議及批准有關本集團根據相互產品銷售及購買框架協議向
CCCG集團銷售材料產品及其項下建議年度上限的決議案。

股東

類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 599,680,078 99.6506 2,060,300 0.3424 42,200 0.0070

H股 292,893,094 99.9280 8,002 0.0027 203,004 0.0693

普通股
合計

892,573,172 99.7415 2,068,302 0.2311 245,204 0.0274

1.6. 審議及批准本集團根據相互產品銷售及購買框架協議向
CCCG集團購買工程產品及其項下建議年度上限的決議案。

股東

類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 599,680,078 99.6506 2,060,300 0.3424 42,200 0.0070

H股 292,892,093 99.9277 9,003 0.0031 203,004 0.0692

普通股
合計

892,572,171 99.7414 2,069,303 0.2312 245,204 0.0274

2. 審議及批准以下決議案：

2.1. 審議及批准有關財務公司根據金融服務框架協議向CCCG集
團提供貸款服務及其項下建議年度上限的決議案。

股東

類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 597,525,163 99.2925 4,180,115 0.6946 77,300 0.0129

H股 213,825,982 72.9522 79,075,108 26.9785 203,010 0.0693

普通股
合計

811,351,145 90.6652 83,255,223 9.3034 280,310 0.0314

– 4 –

2.2. 審議及批准有關財務公司根據金融服務框架協議向CCCG集
團提供保函服務及其項下建議年度上限的決議案。

股東

類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 597,525,163 99.2925 4,180,115 0.6946 77,300 0.0129

H股 213,825,980 72.9522 79,075,109 26.9785 203,011 0.0693

普通股
合計

811,351,143 90.6652 83,255,224 9.3034 280,311 0.0314

2.3. 審議及批准有關根據金融服務框架協議財務公司向CCCG集
團提供開票服務以及財務公司認購CCCG集團債券及其項下
建議年度上限的決議案。

股東

類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 597,525,163 99.2925 4,180,115 0.6946 77,300 0.0129

H股 213,825,979 72.9522 79,075,110 26.9785 203,011 0.0693

普通股
合計

811,351,142 90.6652 83,255,225 9.3034 280,311 0.0314

3. 審議及批准以下決議案：

3.1. 審議及批准有關中交資本根據融資租賃及商業保理框架協議
向CCCG集團提供融資租賃服務及其項下建議年度上限的決
議案。

股東

類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 597,526,263 99.2927 4,214,115 0.7003 42,200 0.0070

H股 213,825,977 72.9522 79,075,111 26.9785 203,012 0.0693

普通股
合計

811,352,240 90.6654 83,289,226 9.3072 245,212 0.0274

– 5 –

3.2. 審議及批准有關中交資本根據融資租賃及商業保理框架協議
向CCCG集團提供商業保理服務及其項下建議年度上限的決
議案。

股東

類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 597,526,263 99.2927 4,214,115 0.7003 42,200 0.0070

H股 213,825,976 72.9522 79,075,111 26.9785 203,013 0.0693

普通股
合計

811,352,239 90.6654 83,289,226 9.3072 245,213 0.0274

4. 審議及批准本公司截至2023年12月31日止年度經審計綜合財務報表。

股東類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 9,974,332,882 99.9793 2,024,100 0.0203 42,200 0.0004

H股 590,279,075 99.9641 9,012 0.0015 203,013 0.0344

普通股合計 10,564,611,957 99.9784 2,033,112 0.0192 245,213 0.0024

5. 審議及批准本公司2023年度利潤及末期股息分配計劃。

股東類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 9,974,287,382 99.9788 2,069,600 0.0208 42,200 0.0004

H股 590,280,073 99.9643 8,013 0.0014 203,014 0.0343

普通股合計 10,564,567,455 99.9780 2,077,613 0.0197 245,214 0.0023

6. 審議及批准2023年度董事會報告。

股東類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 9,974,332,882 99.9793 2,024,100 0.0203 42,200 0.0004

H股 566,682,072 95.9679 9,013 0.0015 23,800,015 4.0306

普通股
合計

10,541,014,954 99.7551 2,033,113 0.0192 23,842,215 0.2257

– 6 –

7. 審議及批准2023年度獨立董事述職報告。

股東類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 9,974,332,882 99.9793 2,024,100 0.0203 42,200 0.0004

H股 566,682,071 95.9679 9,014 0.0015 23,800,015 4.0306

普通股合計 10,541,014,953 99.7551 2,033,114 0.0192 23,842,215 0.2257

8. 審議及批准2023年度監事會報告。

股東類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 9,974,332,882 99.9793 2,024,100 0.0203 42,200 0.0004

H股 566,682,069 95.9679 9,015 0.0015 23,800,016 4.0306

普通股合計 10,541,014,951 99.7551 2,033,115 0.0192 23,842,216 0.2257

9. 審議及批准2024年全面預算報告。

股東類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 9,974,332,882 99.9793 2,024,100 0.0203 42,200 0.0004

H股 566,785,068 95.9854 9,015 0.0015 23,697,017 4.0131

普通股合計 10,541,117,950 99.7561 2,033,115 0.0192 23,739,217 0.2247

10. 審議及批准續聘安永會計師事務所為本公司的國際核數師及安永
華明會計師事務所（特殊普通合夥）為本公司的國內審計師，任期
至本公司 2024年股東週年大會之日結束，並授權董事會釐定彼等
各自的薪酬。

股東類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 9,974,331,782 99.9793 2,025,200 0.0203 42,200 0.0004

H股 566,682,091 95.9679 9,004 0.0015 23,800,005 4.0306

普通股合計 10,541,013,873 99.7551 2,034,204 0.0193 23,842,205 0.2256

– 7 –

11. 審議及批准2024年投資計劃。

股東類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 9,974,332,882 99.9793 2,024,100 0.0203 42,200 0.0004

H股 566,682,090 95.9679 9,004 0.0015 23,800,006 4.0306

普通股合計 10,541,014,972 99.7551 2,033,104 0.0192 23,842,206 0.2257

12. 審議及批准2024年本集團內部擔保的估計上限。

股東類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 9,972,176,867 99.9577 4,180,115 0.0419 42,200 0.0004

H股 487,615,988 82.5780 79,075,105 13.3914 23,800,007 4.0306

普通股合計 10,459,792,855 98.9865 83,255,220 0.7879 23,842,207 0.2256

13. 審議及批准建議發起資產證券化業務。

股東類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 9,974,331,782 99.9793 2,025,200 0.0203 42,200 0.0004

H股 566,682,087 95.9679 9,006 0.0015 23,800,007 4.0306

普通股合計 10,541,013,869 99.7551 2,034,206 0.0193 23,842,207 0.2256

14. 審議及批准建議修訂獨立董事工作制度。

股東類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 9,974,331,782 99.9793 2,025,200 0.0203 42,200 0.0004

H股 566,682,086 95.9679 9,006 0.0015 23,800,008 4.0306

普通股合計 10,541,013,868 99.7551 2,034,206 0.0193 23,842,208 0.2256

– 8 –

特別決議案

15. 審議及批准建議註冊及發行債券。

股東類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 9,974,331,782 99.9793 2,025,200 0.0203 42,200 0.0004

H股 566,682,084 95.9679 9,007 0.0015 23,800,009 4.0306

普通股合計 10,541,013,866 99.7551 2,034,207 0.0193 23,842,209 0.2256

16. 審議及批准申請統一註冊多品種債務融資工具。

股東類型

同意 反對 棄權

票數

比例

(%) 票數

比例

(%) 票數

比例

(%)

A股 9,972,599,944 99.9619 3,757,038 0.0377 42,200 0.0004

H股 487,615,983 82.5780 79,075,108 13.3914 23,800,009 4.0306

普通股合計 10,460,215,927 98.9905 82,832,146 0.7839 23,842,209 0.2256

註： 表格所載的數據之差，是四捨五入所致。

由於超過一半的票數投票贊成上述普通決議案，及超過三分之二的票
數投票贊成上述特別決議案，故上述各決議案於股東週年大會上獲正
式通過。

本公司H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司於股東週年大
會上擔任投票表決之監票員。

(III) 律師見證

北京觀韜中茂律師事務所已見證股東週年大會，並出具法律意見書，
認為股東週年大會的召集、召開程序符合法律、行政法規和公司章程
的規定。出席股東週年大會人員資格合法有效，會議的表決程序及表
決結果合法有效。

– 9 –

II. 派付末期股息

董事會謹此通知股東派付末期股息的詳情如下：

本公司將派付截至2023年12月 31日止年度末期股息每股人民幣0.29256元（相
當於0.32261港元）（含稅）。相關的匯率釐定為人民幣0.90685元相等於1.00港元，
為股息宣派當日中國人民銀行公佈的人民幣兌港元匯率的中間價。更多詳
情，請分別參閱本公司日期為 2024年4月24日及2024年4月30日有關現金股
息的公告，以及於2024年4月30日刊發及╱或向股東寄發的2023年年度報告。

就向持有H股的股東派付末期股息而言，預期將向於2024年6月26日（星期三）
名列本公司股東名冊的股東派付末期股息。為確定股東享有建議末期股息
的權利，本公司將於2024年6月21日（星期五）起至 2024年6月26日（星期三）（包
括首尾兩日）暫停辦理股東名冊登記，於該期間內將停止辦理股份過戶登記
手續。過戶文件連同股票及其他適當的文件必須不遲於 2024年6月20日（星
期四）下午4時30分前，交予本公司的H股股份過戶登記處香港中央證券登
記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712–1716號舖。
於2024年6月26日（星期三）開始營業時名列本公司股東名冊的股東享有末期
股息的權利。

根據中國證券登記結算有限責任公司（「中國結算」）上海分公司的相關規例，
及按照有關A股股息分派所採納的市場慣例，本公司將於股東週年大會後
另行刊發有關向A股股東分派末期股息的公告，載列（其中包括）就A股分派
股息的股權登記日及除權日期。本公司已委任中國銀行（香港）信託有限公
司為香港收款代理人（「收款代理人」），並將向該收款代理人派付所宣派的
末期股息，供派付予H股持有人。末期股息將由收款代理人派付，有關支票
將由本公司的H股過戶登記處香港中央證券登記有限公司於2024年8月13日，
以普通郵遞寄予有權收取該等股息的H股持有人，郵誤風險概由收件人承擔。

– 10 –

本公司將根據相關政府部門的相關法律的要求，嚴格按照2024年6月26日（星
期三）開始營業時本公司H股股東名冊之登記記錄代扣代繳所得稅。有關代
扣稅之詳情載列如下：

根據《中華人民共和國個人所得稅法》《中華人民共和國個人所得稅法實施條
例》等相關法律法規，以及《國家稅務總局關於國稅發 [1993]045號文件廢止後
有關個人所得稅徵管問題的通知》的規定，本公司作為扣繳義務人，須為H

股個人股東一般按照 10%的稅率代扣代繳個人所得稅。有權收取股息的H股
個人股東為低於10%稅率的協定國家居民，本公司可按相關規定，代為辦理
享受有關協定優待申請，經主管稅務機關審核批准後，對多扣繳稅款予以
退還。取得股息的H股個人股東為高於10%低於 20%稅率的協定國家居民，
本公司派發股息時應按協定實際稅率扣繳個人所得稅，無需辦理申請事宜。
取得股息的H股個人股東為與中國無稅收協定國家居民或屬其他情況，本
公司派發股息時應按20%稅率扣繳個人所得稅。

就非居民企業股東而言，根據2018年修訂的《中華人民共和國企業所得稅法》
以及2019年修訂的《中華人民共和國企業所得稅法實施條例》（以下統稱「《企
業所得稅法》」）等相關法律法規的規定，自 2008年1月1日起，凡中國境內企
業向非居民企業股東（即法人股東）派發2008年1月1日起的會計期間之股息時，
需代扣代繳企業所得稅，並以支付人為扣繳義務人。因此，本公司向於股權
登記日名列本公司H股股東名冊的非居民企業股東派發2023年度末期股息時，
有義務代扣代繳 10%的企業所得稅。對於截止至股權登記日的H股股東名冊
上的所有以非個人名義登記的H股股東（包括香港中央結算（代理人）有限公司、
其他企業代理人或受託人，或其他團體或組織皆被視為非居民企業股東），
本公司將扣除10%的企業所得稅後派發2023年度末期股息。

– 11 –

任何名列本公司H股股東名冊上的依法在中國境內成立，或者依照外國（地區）
法律成立但實際管理機構在中國境內的居民企業（如《企業所得稅法》中所定
義），如不希望本公司代扣代繳上述10%的企業所得稅，請在2024年6月20日
（星期四）下午4時30分或之前向本公司H股股份過戶登記處香港中央證券登
記有限公司呈交其中國相關政府機構出具的中國組織機構代碼證或相等文
件之經香港律師或會計師核實的副本以證明其成立的地點或證明其屬於在
中國註冊成立的居民企業（如中華人民共和國稅務法規所定義）的相關合法
證明文件。

本公司謹此建議，本公司H股投資者及有意投資者如對上述代扣代繳機制
的影響有任何疑問，請諮詢專業稅務顧問。本公司不對任何人士因上述代
扣代繳機制而可能遭受的任何影響承擔任何責任。

向滬股通投資者派發末期股息有關事宜

對於投資上海證券交易所上市的本公司A股股票的香港聯交所投資者（包括
企業和個人）（「滬股通投資者」），其末期股息將由本公司通過中國結算上海
分公司向股票名義持有人賬戶以人民幣派發。本公司按照 10%的稅率代扣
所得稅，並向主管稅務機關辦理扣繳申報。對於滬股通投資者中屬於其他
國家稅收居民且其所在國與中國簽訂的稅收協議規定股息紅利所得稅率低
於10%的，企業或個人可以自行或委託代扣代繳義務人，向本公司主管稅務
機關提出享受稅收協議待遇的申請，主管稅務機關審核後，按已徵稅款和
根據稅收協議稅率計算的應納稅款的差額予以退稅。

滬股通投資者的股權登記日、除權日、末期股息派發日等時間安排與A股股
東一致。

– 12 –

向港股通投資者派發末期股息有關事宜

向上交所港股通投資者派發末期股息

對於投資香港聯交所上市的本公司H股股票的上海證券交易所投資者（包括
企業和個人）（「上交所港股通投資者」），本公司已經與中國結算上海分公司
簽訂《港股通H股股票現金紅利派發協議》，中國結算上海分公司作為上交所
港股通投資者的H股名義持有人接收本公司派發的末期股息，並通過其登
記結算系統將末期股息發放至相關上交所港股通投資者。

H股上交所港股通投資者的現金股息以人民幣派發。根據《關於滬港股票市
場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅[2014]81號）的相關規定：
對內地投資者通過滬港通投資香港聯交所上市H股取得的股息紅利，H股公
司按照 20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資基金通過滬港通投資
香港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，比照個人投資者徵稅。H股公司
對內地企業投資者不代扣股息紅利所得稅款，應納稅款由企業自行申報繳納。

向深交所港股通投資者派發末期股息

對於投資香港聯交所上市的本公司H股股票的深圳證券交易所投資者（包括
企業和個人）（「深交所港股通投資者」），本公司已經與中國結算深圳分公司
簽訂《港股通H股股票現金紅利派發協議》，中國結算深圳分公司作為深交所
港股通投資者的H股名義持有人接收本公司派發的末期股息，並通過其登
記結算系統將末期股息發放至相關深交所港股通投資者。

– 13 –

H股深交所港股通投資者的現金股息以人民幣派發。根據《關於深港股票市
場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅 [2016]127號）的相關規
定：對內地投資者通過深港通投資香港聯交所上市H股取得的股息紅利，H

股公司按照 20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資基金通過深港通
投資香港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，比照個人投資者徵稅。H股
公司對內地企業投資者不代扣股息紅利所得稅款，應納稅款由企業自行申
報繳納。

上交所港股通投資者及深交所港股通投資者股權登記日、除權日、末期股
息派發日等時間安排與H股股東一致。

承董事會命
中國交通建設股份有限公司

俞京京

公司秘書

中國北京
2024年6月17日

於本公告日期，本公司董事為王彤宙、王海懷、劉翔、劉輝 #、陳永德 #、武廣齊 #及
周孝文 #。

# 獨立非執行董事

– 14 –